
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 
присмотра и оздоровления 

№ 22 «Колокольчик»

«Кыцгырау чэчэк» 22 нче 
карау Ьэм сэлэмэтлэндеру 

балалар бакчасы муниципаль 
бюджет мэктэпкэчэ белем биру 

учреждениесе

423819; г.Набережные Челны, бульвар Строителей, д. 10 (4/24); 
т.(8552) 38-66-60; 38-14-41 

E-mail: sad022@inbox.ru

ПРИКАЗ

От 15.09.2023 г № 191

«Об организации дополнительных 
платных образовательных услуг 
в МБДОУ № 22 «Колокольчик»

На основании Федерального Закона Российской Федерации «Об образовании в Российской 
Федерации» ст.101, Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» (ред. От 31.12.2014), Постановления Правительства РФ от 
15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 
Положения « Об оказании дополнительных платных образовательных услуг в МБДОУ № 22 
«Колокольчик» и в целях оказания дополнительных платных образовательных услуг 
воспитанникам ДОУ.

1. Организовать в ДОУ платные образовательные услуги по следующим направлениям:
- «В королевстве шахмат» -  Савинова Т.Н.
- «Тропинками грамоты» - Рахимуллина И.Н.
- «Музыкальный сундучок» -  Михайлова С.Ю.
- «Робототехника» - Якубюк Д.А.
- «Арт-терапия» - педагог-психолог Фаррахова Г.Н.
- «Английский для малышей» - Айвазова Г.И.
2. Утвердить стоимость платных услуг в соответствии с калькуляцией:
- «Музыкальный сундучок» 4 занятия в месяц -  550 рублей
- «В королевстве шахмат» 4 занятий в месяц -  550 рублей
- «Тропинками грамоты» 4 занятий в месяц -  550 рублей;
-«Робототехника» 4 занятия в месяц -900рублей;
-«Арт-терапия» 4 занятия в месяц -550рублей
- «Английский для малышей» 4 занятия в месяц -  550 рублей
3. Составить расписание предоставления платных услуг (Приложение № 1)
4. Установить договорную оплату труда 57%: в том числе заработная плата преподавателям 47%, 
оплата других сотрудников 10%.
30,2% начислять на оплату труда. Оставшуюся сумму направить на развитие материальной базы 

ДОУ.
5 .Оплата других сотрудников:
-за методическое обеспечение, экспертизу программ, составление расписаний занятий, контроль за 
качественным проведением занятий установить оплату в размере 2 % от доходов старшему 
воспитателю Пахомовой Н.Г.
-за ведение документации (табеля посещаемости, составление и заключение договоров, а также 
ведения иной документации); приказы по начислению оплаты преподавателям; начисление

ПРИКАЗЫВАЮ:

mailto:sad022@inbox.ru


зарплаты; ведомости на оплату и перерасчет; за уборку помещения для дополнительных платных 
услуг установить оплату в размере 8 % от доходов главному бухгалтеру Загидуллиной Э.Р.
6 .Оплату за дополнительные платные услуги производить родителям в срок не позднее 10 числа 
текущего месяца в безналичном порядке через учреждения банковской системы и через личный 
кабин т на сайте https://uslugi.tatarstan.ru/
7 .Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий возложить на педагогов 
дополнительного образования.
8. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий ДОУ
А.Ф.Шарипова

С приказом ознакомлены: 
Пахомова Н.Г.
Загидудлина Э.Р.

https://uslugi.tatarstan.ru/

